
Smlouva o vzájemné spolupráci, umístění a provozování potravinových 

           

                                                                       

           
                

prodejních automatů
uzavíraná podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(č. smlouvy objednatele: ODB20230612)

1. Poskytovatel:
WITT Praha spol. s r.o.
sídlem: V Bílce 684, Praha Zbraslav, 156 00 Praha
Zápis v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 59635
Zastoupený: Robertem Bohunickým, jednatelem
IČ: 25668471
DIČ: CZ2566841
Bank, spojení: Moneta Money Bank, a.s.
Č. účtu: 1384402504/0600
Kont, osoba: 
Tel./fax: 

2. Objednatel:
Dopravní podnik Ostrava a.s.
sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1104
Zastoupený: 
IČ: 61974757
DIČ: CZ61974757, plátce DPH
Bank, spojení: UniCredit Bank CZ a SK a.s.
Č. účtu: 2105677586/2700 Kont, osoba: DiS. Lukáš Sarganek
Tel.: 

společně dále také jako „smluvní strany“ nebo „strany“

oba společně uzavírají od níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě dobrovolné a 
vzájemné dohody smluvních stran tuto smlouvu, upravující předmět, účel, cíl a formy 
spolupráce ve vymezených oblastech společného zájmu.

Tato smlouva byla uzavřena v rámci poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem PŘ/01/23/8030.

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je:

a) úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti s umístěním a provozováním 27 
potravinových prodejních automatů (dále jen „potravinové automaty“) společnosti 
poskytovatele v provozních a obchodních prostorách objednatele. Počet a umístění 
automatů je uveden v příloze č. 1.

i



b) vymezení spolupráce smluvních stran, zejména z hlediska poskytování dlouhodobé 
vzájemné pomoci v oblasti logistiky a prodeje vlastních výrobků objednatele 
v potravinových automatech poskytovatele.

II. Provozování automatu

1. Potravinové automaty budou umístěny na místech určených objednatelem v souladu s přílohou 
č. 1 této smlouvy. Potravinové automaty budou na určená místa dodány poskytovatelem na jeho 
náklady. Potravinové automaty budou napojeny na stávající rozvody vody a elektrického 
proudu. Objednatel ponese jako součást svých tzv. sociálních nákladů náklady spojené 
s dodávkami pitné vody a elektrického proudu prostřednictvím těchto přípojek. Poskytovatel 
písemně sdělí objednateli ve lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy roční 
spotřebu elektrické energie a vody při provozu potravinových automatů v hmotných jednotkách 
(při jejich průměrném využití).

2. Platby v automatech budou prováděny platbou v hotovosti a platebními kartami. Příjem 
platebních karet bude následně ukončen a zároveň nahrazen potvrzením platby prostřednictvím 
zaměstnanecké karty (v automatech bude objednatelem nainstalováno čtecí zařízení pro 
zaměstnanecké karty včetně zobrazovacího displeje, pro kontrolu odebraného zboží). Tato 
změna proběhne nejpozději do 180 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy po dohodě smluvních 
stran. Možnost platby v hotovosti zůstane zachována i poté, co dojde ke změně platby 
z platebních karet na potvrzení platby zaměstnaneckou kartou.

3. Zaměstnanecká karta neslouží jako elektronická peněženka, ale jako potvrzení provedeného 
nákupu. Přenos dat o informaci o provedení nákupu, údržbu a provozní servis potravinových 
automatů pro stanoviště přístrojů u objednatele zajistí na vlastní náklady poskytovatel svými 
zaměstnanci, nebo jím jmenovanou specializovanou firmou, v běžné provozní době 
jednotlivých stanovišť přístrojů.

4. Objednatel se zavazuje poskytovateli umožnit instalované čtecí zařízení připojit na program 
A5 client, a umožnit mu do něj přístup, za účelem nastavení systému, ale také poskytování dat 
ze systému pro účely kontroly a fakturace ze strany poskytovatele směrem na objednatele.

Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bude poskytovateli předávat data z IS Helios ve 
formě view se seznamem všech zaměstnanců. Předávána budou tyto data - osobní číslo, jméno, 
idk bis karty, příznak souhlasu, příznak insolvence. Nákup na zaměstnaneckou kartu (bis kartu) 
bude umožněn jen, pokud příznak souhlasu = ANO, příznak insolvence = NE. Poskytovatel se 
zavazuje proškolit až 10 zaměstnanců objednatele na práci s aplikací A5 (ovládání, nastavení). 
Náklady na proškolení jdou k tíži poskytovatele.

5. Poskytovatel se zavazuje doplňovat sortiment zboží v potravinových automatech minimálně 
3krát týdně (pondělí, středa a pátek). Po upozornění objednatele na nedostatek sortimentu 
se poskytovatel zavazuje doplnit zásoby nejpozději následující pracovní den do 12:00 hodin.

6. Poskytovatel se zavazuje, že v případě poruchy plně zprovozní příslušný potravinový automat 
nejpozději do 5 hodin od okamžiku nahlášení poruchy ze strany objednatele, pokud bude 
porucha nahlášena v daný den do 12:00 hodin. Pokud bude porucha nahlášena po 12:00 hodině, 
pak je poskytovatel povinen poruchu odstranit nejpozději následující den do 10:00 hodin. 
V případě nemožnosti opravy na místě, kterou posoudí poskytovatel, bude zprovoznění

2



                            

příslušného potravinového automatu nejpozději do 48 hodin od okamžiku nahlášení poruchy ze 

                

            

strany objednatele. V případě, že nahlášená vada prodejního automatu bude neopravitelná nebo 
její odstranění by trvalo déle než 48 hodin, je poskytovatel povinen do 48 hodin od okamžiku 
nahlášení poruchy zajistit náhradní automat. Za porušení povinnosti poskytovatele, a to 
povinnosti uvést potravinový automat do provozu nejpozději do 5 hodin, nebude považována 
situace, kdy vyřazení příslušného potravinového automatu z provozu bude zaviněno výlučně 
přerušením dodávky elektrické energie nebo vody ze strany objednatele.

7. Poruchy a nedostatky sortimentu budou hlášeny telefonicky nebo formou emailové komunikace 
na níže uvedené kontakty, přičemž potravinové automaty budou pro tento účel těmito kontakty 
označeny.

Údaje kontaktní osoby poskytovatele:

Jméno a příjmení: přenosný tel - bez konkrétního jména, telefon: email: 
. Poskytovatel je povinen po odstranění závady - poruchy nahlásit 

provedení opravy objednateli formou mobilní zprávy na tel.: .

8. Daňovou, popř. jinou odvodní povinnost vyvstalou i v budoucnu v souvislosti sprovozena 
potravinových automatů na stanovišti přístrojů ponese poskytovatel, jehož daňovým příjmem 
jsou tržby potravinových automatů.

9. Odpovědnost za případnou škodu způsobenou provozováním potravinových automatů nese 
poskytovatel. Poskytovatel je povinen na vlastní náklady pojistit provoz potravinových 
automatů proti případným škodám způsobeným jejich provozováním samostatně nebo v rámci 
svého sdruženého pojištění před jejich uvedením do provozu.

10. Objednatel umožní poskytovateli označení potravinových automatů logem své společnosti, 
popř. logem výrobců potravinového zboží prodávaného v potravinových automatech.

III. Ujednání o cenách prodávaného zboží

1. Potravinový - nápojový automat na kusové nápoje (o objemu 1,5 1): Poskytovatel se zavazuje 
umožnit uložení 1,5 1 PET láhví v minimálně 6 druzích nápojů (2 druhy slazených perlivých 
nebo neperlivých nápojů, 2 druhy slazené perlivé nebo neperlivé minerálky a 2 druhy neslazené 
perlivé nebo neperlivé minerálky), s vnitřní teplotou v rozmezí +4° C až +5° C, což plně 
odpovídá požadavkům na prodej osvěžujících nápojů.

2. Potravinové - kávové automaty: Smluvní strany se dohodly na maximální ceně vybraných 
nápojů zrnkové a instantní kávy o objemu 0,3 1 v potravinových - kávových automatech. Tato 
cena je stanovena na 8 Kč, 9 Kč nebo 10 Kč vč. DPH, přičemž v případě volby funkce „bez 
kelímku“ se při jejím využití cena nápoje sníží o 1 Kč na hodnotu 7 Kč, 8 Kč nebo 9 Kč. Tyto 
ceny se poskytovatel zavazuje udržet po celou dobu trvání smlouvy. Vybranými nápoji s pevně 
stanovenou cenou jsou nápoje uvedené níže v tabulce, které jsou označeny znakem „*“.

Ceny ostatních kávových nápojů poskytovaných v potravinových - kávových automatech je 
určována jednostranně poskytovatelem. Tyto ceny by měly odpovídat běžným cenám 
uvedených či obdobných komodit na trhu.

Typ nápojů Nabízena prodejní cena 
s DPH

Garance ceny po dobu 
5 let

Malá káva* 8 Kč ANO
Velká káva* 8 Kč ANO

3



            

Cappuccino 10 Kč NE

 

Caffe Latte 10 Kč NE

Malá bílá káva* 8 Kč ANO

Velká bílá káva* 8 Kč ANO

Moccaccino 10 Kč NE

Cacao MIX čokoláda 10 Kč NE

Espresso* 9 Kč ANO

Lungo* 9 Kč ANO

Espresso bílé* 10 Kč ANO

Lungo bílé* 10 Kč ANO

3. Potravinové automaty (kombinace nápojů o objemu max. 0,5 1 a balených potravin), kdy 
základní sortiment v potravinových automatech musí minimálně obsahovat:

a) min. 24 spirál (kombinace sladkých a slaných cukrovinek)

b) min. 16 spirál (kombinace 0,25 až 0,5 1 slazené a neslazené nápoje)

c) min. 6 spirál (v kombinaci bagety, tortilly, sendviče, apod.)

Cena zboží v potravinových automatech podle článku III. odst. 3 písmeno a) a b) bude 
stanovena poskytovatelem. Poskytovatel se zavazuje udržet cenu dvou nej levnějších 
poskytovaných nápojů za předem stanovenou cenu, a to po celou dobu trvání smlouvy. Mezi 
tyto nápoje řadíme Aquilu neperlivou 0,5 1 s cenou 19 Kč vč. DPH a Aquilu jemně perlivou 0,5 
1 s cenou 19 Kč vč. DPH. V případě nedostupnosti těchto nápojů na trhu se poskytovatel 
zavazuje tyto nápoje nahradit obdobnými nápoji stejného druhu jiného výrobce za stejnou cenu.

Cena zboží v potravinových automatech podle článku III. odst. 3 písmeno c) bude stanovena 
jednostranně objednatelem.

IV. Prodej vlastních výrobků objednatele v potravinových automatech poskytovatele

1. Realizace předmětu smlouvy podle článku I. písmene b) této smlouvy, bude zajišťována mezi 
objednatelem a poskytovatelem nejdříve od okamžiku, kdy dojde k instalaci čtecího řízení pro 
zaměstnanecké karty dle článku II. odst. 2. Objednatel je povinen poskytovali nahlásit 
minimálně 14 dní předem na e-mail , počátek prodeje svých vlastních výrobků a 
s tím spojenou potřebu uvolnění jemu určené plochy pro prodej vlastních výrobků. 
Poskytovatel poté umožní na ploše alespoň 10% z celkové prodejní plochy potravinového 
automatu, prodej vlastních potravinových výrobků objednatele a zajistí jejich distribuci a další 
potřebnou logistiku.

2. Poskytovatel se zavazuje v rámci plnění článku I. písm. b) smlouvy doplnit do automatů 
výrobky objednatele na základě elektronické nebo telefonické objednávky dle potřeb 
objednatele, nejpozději do 24 hodin od objednávky. Čas se začíná počítat po prokazatelném 
převzetí příslušného požadavku, tzn. potvrzením přijetí emailu, nebo od telefonického hovoru 
s poskytovatelem. Poskytovatel za tímto účelem převezme zboží od objednatele na základě

4



předávacího protokolu. Poskytovatel následně zboží umístí v potravinových automatech 

                                              
                                                      

v jednotlivých areálech.

V případě, že dojde k exspiraci výrobků objednatele umístěných v automatech, zavazuje se, 
poskytovatel tyto výrobky z potravinových automatů odstranit a odevzdat je zpět objednateli 
(středisko Stravování) na základě předávacího protokolu.

3. Náležitosti předávacího protokolu: 
Datum předávacího protokolu 
Číslo výrobku

- Název výrobku 
počet kusů 
Číslo automatů 
Datum exspirace 
Odpovědné osoby (předal, převzal)

4. Odpovědnými osobami pro zajišťování plnění dle článku I. písm. b), potažmo článku IV. této 
smlouvy jsou:
za DPO: 
za WITT Praha spol. s r.o.

5. Rozdíly v evidenci zboží, evidované mezi objednatelem a poskytovatelem, jde vždy na vrub 
poskytovateli, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

V. Cenové podmínky

1. Vzhledem k tomu, že poskytovatel umožňuje objednateli plnění vlastního sociálního programu 
snížením ceny vybraných nápojů, hradí objednatel náklady spojené s provozem automatu, jako 
je úhrada vody, elektrické energie a úklid odpadků.

2. Poskytovatel uhradí objednateli za možnost umístit potravinové automaty v areálu objednatele 
cenu za umístění jednoho automatu:

Počet ks - kávový automat 15 ks

Potravinový - kávový automat 1.150,- Kč / měsíc bez DPH

Počet ks - kombinace nápojů a balených potravin 12 ks

Potravinový - kombinace nápojů a balených potravin 950,- Kč / měsíc bez DPH

Cena celkem za 27 ks automatů: 28. 650,- Kč / měsíc bez DPH

Tuto cenu bude poskytovatel objednateli hradit vždy na základě faktury - daňového dokladu 
vystaveného objednatelem do 15 dnů ode dne zdanitelného plnění. Faktura bude vystavena se 
splatností 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení poskytovateli. Dnem uskutečnění 
zdanitelného (dílčího) plnění je vždy první den kalendářního měsíce. K ceně bude připočtena 
DPH vypočtená sazbou platnou ke dni povinnosti přiznat daň (tj. ke dni uskutečnění

5



zdanitelného plnění). Smluvní strany se dohodly, že úhrada bude provedena bezhotovostním 
převodem na účet objednatele uvedeného na faktuře (daňovém dokladu).

3. Cenu zboží odebraného zaměstnanci prostřednictvím zaměstnanecké karty v potravinových a 
kávových automatech objednatel uhradí vždy na základě faktury - daňového dokladu 
vystaveného poskytovatelem do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední den daného měsíce. Faktura bude vystavena po 
dohodě s objednatelem na základě soupisu odebraného zboží z programu A5 client (soupis 
zboží vystavuje objednatel vždy za kalendářní měsíc a odešle poskytovateli do druhého dne 
následujícího měsíce). Faktura bude vystavena se splatností 14 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení objednateli.

4. Výši ceny za umístění automatů lze změnit pouze na základě dohody smluvních stran. Strana 
navrhující změnu ceny je povinna doložit doklady prokazující důvodnost navrhované změny 
ceny. Navrhnout změnu ceny lze nejdříve po jednom roku od účinnosti této smlouvy 
a navrhovaná cena nesmí být rozdílná od původní ceny o více než 20 %.

5. Objednatel uhradí poskytovateli za prodej vlastních výrobků a jejich logistiku zahrnující rozvoz 
a svoz neprodaných či expirovaných výrobků objednatele v potravinových automatech předem 
stanovenou cenu. Pokud nebude objednatel prodávat prostřednictvím poskytovatele své vlastní 
výrobky, může poskytovatel využít objednateli určenou plochu dle článku IV. odst. 1. na prodej 
svých výrobků. Cena, kterou se objednatel zavazuje, hradit poskytovateli za logistiku spojenou 
s prodejem svých výrobků v potravinových automatech činí

6,50 Kč zajeden ks výrobku/ bez DPH.

Tuto cenu bude objednatel poskytovateli hradit vždy na základě faktury - daňového dokladu 
vystaveného poskytovatelem do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Faktura bude 
vystavena se splatností 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Dnem 
uskutečnění zdanitelného (dílčího) plnění je vždy poslední den kalendářního měsíce. K ceně 
bude připočtena DPH vypočtená sazbou platnou ke dni povinnosti přiznat daň (tj. ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění). Smluvní strany se dohodly, že úhrada bude provedena 
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedeného na faktuře (daňovém dokladu).

VI. Sankční podmínky

Smluvní strany se dohodly na těchto smluvních pokutách:

1. Poskytovatel garantuje, že bude dodržovat hygienické a další obecně závazné právní předpisy 
související s předmětem plnění, a dále se zavazuje, že nebude v potravinových automatech 
prodávat alkoholické nápoje. Pro případ porušení této povinnosti se sjednává smluvní pokuta 
ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých), kterou je objednatel oprávněn vůči 
poskytovateli uplatnit za každý případ porušení této povinnosti. Smluvní pokuta nekryje 
vzniklou škodu, za kterou se považují také sankce uložené objednateli příslušnými orgány 
v souvislosti s porušením hygienických a ostatních obecně závazných právních předpisů 
souvisejících s podnikáním poskytovatele. Poskytovatel je povinen vzniklou škodu v plném 
rozsahu uhradit. Jsou-li podmínky pro provoz potravinových automatů stanovené touto 
smlouvou v rozporu s hygienickými a dalšími obecně závaznými právními předpisy, je 
poskytovatel povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a poskytnout potřebnou 
součinnost při úpravě smlouvy. Pokud tak poskytovatel neučiní, je odpovědný za škodu

6



vzniklou v této souvislosti objednateli, přičemž škodou se mají na mysli i sankce ze strany 

             

příslušných dozorových orgánů.

2. Pokud půjde o prodej vlastních výrobků dle článku I. písm. b) poskytovatel garantuje, že bude 
dodržovat hygienické a další obecně závazné právní předpisy související s předmětem plnění. 
V případě porušení této povinnosti, bude poskytovatel muset prokázat dodržení hygienických 
předpisů. Pokud v konkrétním případě nebude zjištěno porušení povinností poskytovatele, 
nelze mu přičítat odpovědnost za vzniklou škodu.

3. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 200,- Kč (slovy: dvě stě korun českých)
za každou i započatou hodinu prodlení s doplněním zásob ve stanoveném termínu dle článku 
II., odst. 5 a dle článku IV. odst. 2. Nedostatečným doplněním zásob se rozumí nevyužití 
prodejní plochy z více než 30% sortimentu.

4. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 200,- Kč (slovy: dvě stě korun českých)
za každou i započatou hodinu prodlení se zprovozněním potravinového automatu 
ve stanoveném termínu dle bodu II. odst. 6. Zaplacením této smluvní pokuty není dotčen nárok 
objednatele na náhradu prokazatelně vzniklé škody.

5. Poskytovatel garantuje, že potravinové automaty budou na všech stanovištích umístěny 
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Pro případ porušení této 
povinnosti je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce 
korun českých), za každý započatý den prodlení. Zaplacením této smluvní pokuty není dotčen 
nárok objednatele na náhradu prokazatelně vzniklé škody.

6. Poruší-li poskytovatel některé povinnosti z ustanovení o důvěrnosti informací ve smyslu odst. 
VIII. Smlouvy, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 500.000,-Kč za každé takové 
porušení.

VII. Platnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění na portálu veřejné správy v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že zveřejnění smlouvy zajistí objednatel, přičemž se o tom zavazuje informovat poskytovatele 
bez zbytečného odkladu na e-mailovou adresu nebo do jeho datové schránky.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.11.2023 do 31.10.2028. Každá ze smluvních 
stran je oprávněna nejpozději 6 měsíců před uplynutím doby trvání této smlouvy požádat 
písemně druhou smluvní stranu o uzavření dodatku k této smlouvě, jehož předmětem bude 
prodloužení trvání této smlouvy na dobu neurčitou. Poskytovatel zároveň bere na vědomí, že 
uzavření dodatku prodlužujícího tuto smlouvu na dobu neurčitou, není možné bez předchozího 
souhlasu dozorčí rady objednatele.

3. Smlouvu lze jednostranně vypovědět i bez udání důvodu, a to písemnou výpovědí doručenou 
druhé smluvní straně.

Pokud tato smlouva nestanoví jinak, výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne 
následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně,

4. Porušením povinnosti podle této smlouvy, na který se tato smlouva odkazuje, nebo obecně 
závazného právního předpisu se rozumí i situace, kdy se porušení povinnosti týká pouze 
jednoho nebo několika potravinových automatů.

5. Smlouvu lze ukončit kdykoliv v průběhu smluvního vztahu dohodou obou smluvních stran.

7



6. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přechází na právní nástupce smluvních stran, 
přičemž smluvní strany se zavazují zavázat k plnění dle Smlouvy i své právní nástupce.

Vlil. Důvěrnost informací

1. Smluvní strany mají právo požadovat a povinnost poskytovat jen takové informace, které jsou 
nezbytné pro řádné plnění závazků vyplývajících ze Smlouvy nebo s ní souvisejících. Podle 
charakteru získaných informací je smluvní strana povinna vždy zajistit ochranu takových 
informací ve smyslu platných právních předpisů.

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o poskytnutých informacích. Získané 
informace může poskytnout smluvní strana třetí straně jen se souhlasem druhé smluvní strany 
s výjimkou situace, kdy Objednatel poskytuje informace orgánům a osobám, které mají právo 
takové informace požadovat na základě zákona nebo rozhodnutí orgánu veřejné moci.

3. Poskytovatel může poskytnout informace spolupracujícím třetím stranám, pokud jsou nezbytné 
ke spolupráci na plnění závazků vyplývajících ze Smlouvy a pokud s takovým poskytnutím 
Objednatel výslovně písemně předem souhlasí u každého takového poskytnutí. Poskytovatel je 
povinen o svém záměru poskytnou informace třetím stranám informovat Objednatele 
v dostatečném předstihu, nejméně však 15 pracovních dní předem před takovým poskytnutím. 
Uvedené povinnosti ochrany informací platí bez ohledu na ukončení účinnosti Smlouvy. 
Smluvní strany mají právo požadovat navzájem doložení dostatečnosti ochrany informací. 
Smluvní strany jsou povinny zajistit odpovídající ochranu informací i u svých zaměstnanců, 
zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace byly 
poskytnuty.

4. Smluvní strany se zavazují považovat infonnace o veškerých skutečnostech, o nichž se 
dověděly na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, za infonnace důvěrné a zavazují se 
o nich zachovat mlčenlivost do doby, než se stanou obecné známými za předpokladu, že se tak 
nestane porušením povinnosti mlčenlivosti.

5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje sdělení důvěrné infonnace, ke kterému je 
smluvní strana povinna na základě zákonů České republiky.

IX. Další ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že je možná změna počtu potravinových automatů uvedených 
v článku I. písm. a) této smlouvy. Taková změna je možná po vzájemném souhlasu obou 
smluvním stran v návaznosti na provozní potřeby objednatele. Počet automatů může být snížen 
či zvýšen. Taková změna ovšem nesmí překročit původní smlouvou sjednaný počet prodejních 
automatů o více než 30%. V takovém případě bude ke smlouvě uzavřen dodatek.

X. Závěrečné ustanovení

1. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 vyhotoveních, kdy každý má platnost a účinnost originálu, 
přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

8



                                 
                                         
                                    

                    

                        

                            

  
                                 

                  

2. Změny smlouvy, lze provést pouze písemně, na základě oboustranně odsouhlasených vzestupně 
číslovaných dodatků k této smlouvě.

3. Plnění předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy 
a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

4. Podmínky výslovně neupravené v této smlouvě se řídí českým právním řádem, zejména 
občanským zákoníkem. V případě sporu je příslušným k projednání věci soud místně příslušný 
podle sídla objednatele.

5. Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu 
a za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní 
obsažené nebo zní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere poskytovatel 
na vědomí, že objednatel je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na portálu veřejné správy v Registru smluv.

6. Obě strany konstatuj í, že se s obsahem této smlouvy podrobně seznámily, že byla sepsána podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, bez nátlaku či za jinak 
nápadně nevýhodných podmínek pro některou smluvní stranu. Na důkaz vůle být touto 
smlouvou vázány připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

7. Seznam příloh:

Příloha č. 1 - Počet a umístění automatů

Příloha č. 2 - Základní požadavky k zajištění BOZP

Za poskytovatele: Za objednatele:

9



Příloha č. 1 - Počet a umístění automatů

Areál autobusy Hranečník: 6 potravinových automatů
chodba u výpravčích 
chodba u výpravčích 
chodba u výpravčích 
zdržovna řidičů 
hala údržby 
hala údržby

potravinový - kávový automat
potravinový - kombinace nápojů 0,5 1 a balených potravin
potravinový - nápojový automat na kusové nápoje 1,5 1
potravinový - kávový automat
potravinový - kávový automat
potravinový - kombinace nápojů 0,5 1 a balených potravin

Terminál Hranečník: 1 potravinový automat
zdržovna řidičů potravinový - kávový automat

Areál trolejbusy Ostrava: 2 potravinové automaty
chodba v přízemí budovy 
chodba v přízemí budovy

potravinový - kávový automat
potravinový - kombinace nápojů 0,5 1 a balených potravin

Budova ředitelství společnosti: 2 potravinové automaty
chodba 1. patro 
chodba 1. patro

potravinový - kávový automat
potravinový - kombinace nápojů 0,5 1 a balených potravin

Areál tramvaje Moravská Ostrava (Křivá): 2 potravinové automaty
jídelní kout u vozovny 
jídelní kout u vozovny

potravinový - kávový automat
potravinový - kombinace nápojů 0,5 1 a balených potravin

Areál tramvaje Porubá: 3 potravinové automaty
vestibul u vrátnice 
vestibul u vrátnice 
vestibul u vrátnice

potravinový - kombinace nápojů 0,5 1 a balených potravin 
potravinový - nápojový automat na kusové nápoje 1,5 1 
potravinový - kávový automat

Areál autobusy Porubá (Slavíkova): 3 potravinové automaty
vestibul u vrátnice 
zdržovna řidičů 
kulturní místnost

potravinový - kombinace nápojů 0,5 1 a balených potravin 
potravinový - kávový automat
potravinový - kávový automat

Areál dílny Martinov: 3 potravinové automaty
vestibul před jídelnou potravinový - kombinace nápojů 0,5 1 a balených potravin 
výpravna autobusů (1. patro) potravinový - kávový automat
výpravna autobusů (1. patro) potravinový - kombinace nápojů 0,5 1 a balených potravin

Smyčka Dubina: 1 potravinový automat
zdržovna řidičů potravinový - kávový automat

Smyčka Opavská: 1 potravinový automat
zdržovna řidičů potravinový - kávový automat

Smyčka Vřesinská: 1 potravinový automat
zdržovna řidičů potravinový - kávový automat

Areál Vítkovická: 2 potravinový automat

10



zdržovna řidičů 
zdržovna řidičů

potravinový - kávový automat
potravinový - kombinace nápojů 0,5 1 a balených potravin



Příloha č. 2 - Základní požadavky k zajištění BOZP

I. Vstup do objektů a jejích pohyb na pracovištích Dopravního podniku Ostrava a.s., vjezd 
vozidel

a) Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou
činnost dlouhodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, 
avšak musí v souladu s vnitřními předpisy Dopravního podniku Ostrava a.s. (dále jen DP 
Ostrava):

podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště DP 
Ostrava,

předkládat při každém vstupu do objektu dočasný osobní průkaz vydaný DP Ostrava.

b) Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou 
činnost krátkodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, 
avšak musí v souladu s vnitřními předpisy DP Ostrava:

podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště DP 
Ostrava

pro ověření totožnosti předkládat při každém vstupu do objektu občanský průkaz příp. 
cestovní pas nebo jiný doklad totožnosti vydaný příslušným správním úřadem, který bude 
porovnán se jmenným seznamem druhou smluvní stranou.

c) Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří navštíví pracoviště jednorázově, 
mohou v souladu s vnitřními předpisy DP Ostrava vstupovat do objektu a pohybovat se na 
pracovištích pouze v doprovodu určeného zaměstnance DP Ostrava, avšak musí:

Ohlásit svoji návštěvu při vstupu do objektu a vyčkat, až bude strážní službou ověřena 
přítomnost příslušného vedoucího zaměstnance pracoviště, který stanoví způsob doprovodu 
a pohybu návštěvy v objektu DP Ostrava a tím za tuto návštěvu přebírá odpovědnost.

d) Osobám a vozidlům druhé smluvní strany bude vjezd a pohyb v dopravním prostředku v areálu 
DPO povolen na základě platného dlouhodobého povolení vjezdu, nebo jednorázové povolení 
vjezdu po prokázání totožnosti a souhlasu přítomného vedoucího navštěvovaného pracoviště.

e) Fyzická ostraha je oprávněna provést kontrolu dopravního prostředku při vjezdu do areálu DP 
Ostrava i při výjezdu z areálu DP Ostrava.

f) Mimo provozní dobu v pracovních dnech od 06:00 do 22:00 hodin mohou osoby a vozidla 
druhé smluvní strany výjimečně vjíždět a pohybovat se v areálu DPO pouze jako „návštěva“.

g) Návštěvě bude vjezd a pohyb v dopravním prostředku v areálu DP Ostrava povolen na základě 
ověření přítomnosti vedoucího navštěvovaného pracoviště a jeho souhlasu s návštěvou.

h) V případě udělení souhlasu s návštěvou fyzická ostraha seznámí návštěvu s aktuální dopravní 
situací v areálu DP Ostrava, zejména s určením trasy a místem k odstavení dopravního 
prostředku, a poté vpustí návštěvu do areálu DP Ostrava.

12



                                          
                                     

                    
                        

II. Podmínky pro vykonávání pracovní a jiné činnosti na pracovištích DP Ostrava

a) Předávané plnění/dílo (projekty, konstrukce, výrobky, zařízení apod.) musí být provedeno tak, 
aby splňovalo platné bezpečnostní a požární předpisy.

b) Pokud budou na jednom pracovišti plnit pracovní úkoly zaměstnanci druhé smluvní strany i DP
Ostrava, jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a 
spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, podle ustanovení § 101 
zákona č. 262/2006 Sb. (zákoník práce).

c) Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany nesmí být mladiství, musí mít pro činnost 
vykonávanou na pracovištích DP Ostrava odbornou a zdravotní způsobilost a tuto činnost 
mohou vykonávat pouze v dohodnutém rozsahu, v případě, že vstupují na provozovanou 
dopravní cestu, musí splňovat zdravotní způsobilost podle § 2 písm. b) 1, vyhlášky MD č. 
101/1995 Sb. v platném znění.

d) Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany jsou při své činnosti na pracovištích DP 
Ostrava povinni dodržovat platné právní předpisy k zajištění bezpečnosti práce a požární 
ochrany včetně místních bezpečnostních předpisů (vnitřních norem DP Ostrava), s nimiž byli 
řádně seznámeni, podrobit se na vyzvání oprávněného zaměstnance DP Ostrava dechové 
zkoušce nebo lékařskému vyšetření ke zjištění přítomnosti alkoholu nebo jiných návykových 
látek v organizmu. K plnění povinnosti dle tohoto odstavce jsou zaměstnanci nebo jiné osoby 
druhé smluvní strany povinni dle tohoto odstavce jsou zaměstnanci nebo jiné osoby druhé 
smluvní strany povinni při kontrolách a činnostech souvisejících se zajištěním BOZP 
spolupracovat s oprávněnými zaměstnanci DP Ostrava a řídit se jejich pokyny.

e) V případě porušování přepisů k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, pokynů 
oprávněných zaměstnanců DP Ostrava, pozitivního výsledku dechové zkoušky na alkohol nebo 
při odmítnutí dechové zkoušky nebo lékařského vyšetření, jsou zaměstnanci nebo jiné osoby 
druhé smluvní strany povinni na vyzvání ukončit pracovní nebo jinou činnost a ihned opustit 
pracoviště a objekty DP Ostrava. Druhá smluvní strana je povinna osobu vyloučenou 
z pracoviště DP Ostrava ihned nahradit jiným pracovníkem tak, aby plnění smlouvy mohlo 
řádně pokračovat. DP Ostrava v tomto případě neodpovídá za případné prodlení v plnění 
závazků druhé smluvní strany dle uzavřené smlouvy.

f) Za každý jednotlivě zjištěný případ porušení sjednaných podmínek nebo předpisů k zajištění 
BOZP je DP Ostrava oprávněn účtovat druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, 
a to v případě, že uzavřenou smlouvou nebude stanoveno jinak. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčeno právo DP Ostrava na náhradu škody.

Za DP Ostrava

V Ostravě dne i^ ^ cOL^




